

PROTOKÓŁ Nr 4/2010
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 18 maja 2010 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Informacja o stanie środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2009 roku.
4. Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Krakowie – Oddział Zamiejskowy w Nowym Sączu – z realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2009 roku.
5. Informacja na temat realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO	- Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa,
Magdalena JURCZAK	- Kierownik Oddziału Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział Nowy Sącz,
Grażyna CIEŚLA	- Kierownik Oddziału Monitoringu Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 3 z dnia 27 kwietnia 2010 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Kierownik Oddziału Monitoringu Środowiska Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie Delegatura w Nowym Sączu Grażyna Cieśla przedstawiła informację na temat stanu środowiska oraz działalności Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2009 roku. W układzie Hydrograficznym teren Powiatu Nowosądeckiego obejmuje zlewnię rzeki Dunajec i jego dopływy. W 2009 roku sieć monitoringu wód w zlewni Dunajca tworzyły 24 punkty pomiarowo-kontrolne zlokalizowane w 15 jednolitych częściach wód. W 2009 roku badania substancji chemicznych badano w 10 punktach kontrolnych zlokalizowanych w 6 jednolitych częściach wód. Z przeprowadzonych badań wynika, iż dobry stan chemiczny wód wystąpił w 9 punktach kontrolnych. W punktach pomiarowych hałasu drogowego zaobserwowano, że wielkość równoważnego poziomu dźwięku przekroczyła wartość dopuszczalną dla pory dnia, które wynosiło 106% w Krynicy, oraz 108% w Nabrzeży. Komisja przyjęła informację.

Ad. 4.

Kierownik Oddziału Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa Oddział Nowy Sącz Magdalena Jurczak przedstawiła informację na temat realizacji zadań w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa na terenie Powiatu Nowosądeckiego w 2009 roku.

Obszar działania Oddziału w Nowym Sączu obejmuje teren powiatu nowosądeckiego i miasta Nowy Sącz. Pracownicy Oddziału w liczbie 7 osób, realizują zadania związane z nadzorem nad zdrowiem roślin, zapobieganiem zagrożeniom wynikającym z obrotu i stosowania środków ochrony roślin nad nadzorem nad wytwarzaniem, oceną o obrotem materiałem nasiennym. Do najbardziej istotnych zadań Oddziału należy między innymi: kontrola roślin lub powierzchni pod ich uprawą, składowanych roślin i produktów roślinnych w celu stwierdzenia występowania i rozprzestrzeniania się organizmów szkodliwych, ocena stanu zagrożenia roślin przez organizmy szkodliwe, pobieranie próbek oraz badanie roślin, produktów roślinnych, rejestracja i kontrola podmiotów prowadzących uprawę, wytwarzanie, magazynowanie, pakowanie, sortowanie, przemieszczanie roślin, produktów roślinnych i przedmiotów, które są podatne na porażenie przez organizmy kwarantannowe, prowadzących obrót i konfekcjonowanie środków ochrony roślin, prowadzących obrót i konfekcjonowanie środków ochrony roślin, prowadzących obrót materiałami siewnymi, rejestracja i kontrola podmiotów prowadzących integrowaną produkcję, kontrola zabiegów oczyszczania i odkażania obiektów, przedmiotów, środków transportu i gleby, nadzór nad obrotem, magazynowaniem i stosowaniem środków ochrony roślin, oraz przestrzeganiem okresu karencji i prewencji, prowadzenie monitoringu ilości zużytych środków ochrony roślin, nadzór nad stanem technicznym sprzętu do wykonywania zabiegów ochrony roślin, ocena polowa materiału szkółkarskiego, nadzór nad obrotem materiałem siewnym, pobieranie próbek kontrolnych do oceny laboratoryjnej, działania informacyjno-szkoleniowe.

Nadzór nad występowaniem i zwalczaniem organizmów szkodliwych

Podstawowym zadaniem wynikającym z przepisów ustawy „o ochronie roślin” realizowanym przez Państwową Inspekcję Ochrony Roślin i Nasiennictwa jest obserwacja i kontrola roślin, produktów roślinnych i przedmiotów w celu stwierdzenia występowania organizmów szkodliwych.

W ramach działań inspekcyjnych mających na celu monitorowanie organizmów szkodliwych podlegających obowiązkowi zwalczania, w roku 2009 inspektorzy Oddziału w Nowym Sączu przeprowadzili ponad 800 kontroli, dotyczących występowania organizmów kwarantannowych w uprawach, w magazynach, przechowalniach, obrocie i przemieszczaniu.

W trakcie lustracji poszukiwawczych pobrano 157 próbek materiału roślinnego i gleby do

badania laboratoryjne na obecność organizmów kwarantannowych.

W 2009 roku Oddział w Nowym Sączu przeprowadził ponad 50 kontroli wykonania decyzji nałożonych na rolników, w celu zwalczania organizmów kwarantannowych podlegających obowiązkowi zwalczania podlegających obowiązkowi zwalczania, wydanych w latach poprzednich.

W ramach działań urzędowych, skontrolowano 30 gospodarstw uprawiających kukurydzę pod kątem spełnienia wymagań zawartych w rozporządzeniu dot. zwalczania szkodnika kwarantannego. Do końca 2009 roku na terenie działania Oddziału zarejestrowano 315 przedsiębiorców, którzy prowadzą uprawę, wytwarzanie i magazynowanie, pakowanie, sortowanie, wprowadzanie lub przemieszczanie roślin, produktów roślinnych lub przedmiotów, które są szczególnie podatne na porażenie przez organizmy kwarantanne. Są to przedsiębiorcy prowadzący obrót ziemniakami konsumpcyjnymi i sadzeniakami, producenci ziemniaka jadalnego.

W 2009 roku pracownicy Oddziału skontrolowali 310 podmiotów wpisanych do rejestru przedsiębiorców.

Analizując realizację zadań wykonywanych w 2009 roku przez Oddział w Nowym Sączu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa mocą ustaw „o ochronie roślin” i „o nasiennictwie”, związanych z nadzorem nad zdrowiem roślin, zapobieganiem zagrożeniom wynikającym z obrotu i stosowania środków ochrony roślin oraz nadzorem nad wytwarzaniem, oceną i obrotem materiałem siewnym należy przyjąć, że sytuacja na terenie powiatu nowosądeckiego i miasta Nowy Sącz jest dobra.

Obserwuje się coraz większą świadomość i wiedzę rolników, producentów rolnych o obowiązkach nałożonych na nich przez przepisy prawa materialnego w zakresie ochrony roślin i nasiennictwa. Istotnym, nasilającym się problemem rolników wydaje się być problem z doбором właściwych środków ochrony roślin do stosowania w poszczególnych uprawach.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło

przedstawił informację na temat realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego. Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego realizowany przez powiat od 2001 r. został opracowany i wdrożony ze względu na narastający problem bezpiecznego dla środowiska i kosztownego procesu unieszkodliwiania tych niebezpiecznych odpadów.

W 2009 r. opracowano nowe „Zasady i tryb udzielania pomocy finansowej na realizację „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego” z udziałem Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009” przyjęte uchwałą Nr 652/2009 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 marca 2009 r.

Zasadniczą zmianą realizacji Programu usuwania odpadów zawierających azbest w 2009 było jego wspólne z gminami finansowanie wg schematu:

Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – minimum 60%

fundusze gmin – maksimum 40 %

Łączna kwota środków z gmin wynosi: 98 990, 00 zł.

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych Zarząd Powiatu corocznie ogłasza przetarg nieograniczony na wyłonienie wykonawcy, który będzie zajmował się powyższym zadaniem. Jedytnym kryterium wyboru oferty jest cena usunięcia i przekazania do unieszkodliwiania 1 tony odpadów.

Zainteresowanie mieszkańców Powiatu „Programem usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego” jest bardzo duże, w ubiegłym roku

złożono 353 wniosków o dofinansowanie (w 2008 – 311, w bieżącym roku do dnia

11.05.2010 – 125 wniosków). Zostały podpisane trzy umowy z firmami wyłonionymi w drodze przetargu nieograniczonego zajmującymi się wywozem odpadów zawierających azbest na łączną kwotę:

265. 432,41 zł. W tym środki Powiatu 170.232,36 zł (64,13%). Usunięto odpady od 366 wnioskodawców.

W 2009 r. koszt usunięcia 1 tony odpadów zawierających azbest wyniósł 327 zł.

Zgodnie z „Krajowym planem usuwania wyrobów zawierających azbest powinien nastąpić przed 2032 r.

W ubiegłym roku we współpracy z Pełnomocnikiem Zarządu ds. Pozyskiwania Środków Pomocowych przygotowano wniosek o dofinansowanie ze środków dotacji rozwojowej w ramach MRPO na lata 2007 – 2013, Oś priorytetowa 7 Infrastruktura ochrony środowiska, Działanie 7,3 Gospodarka odpadami dot. realizacji Programu w latach 2010 – 2011, który na etapie oceny formalnej i merytorycznej uzyskał pozytywną ocenę. Uzyskane przez Powiat dofinansowanie w wysokości 529 074, 00 zł na realizację projektu pn. Program usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego 2010 – 2011” umożliwia finansowanie w/w zadania tylko ze środków Budżetu Powiatu i przyznanej dotacji.

W ramach tego projektu planowane jest usunięcie 1433 ton odpadów zawierających azbest z 623 posesji na terenie gmin: Chelmiec, Grybów, Kamionka Wielka, Korzenna, Łącko, Łososina Dolna, Nawojowa, Podegrodzie, Piwniczna – Zdrój (miasto) Stary Sącz.

W pozostałych gminach z terenu powiatu nowosądeckiego realizacja złożonych wniosków będzie finansowana w 100% z Budżetu Powiatu.

Komisja przyjęła informację.

Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie wypracowany na posiedzeniu wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie podjęcie starań mających na celu wymianę pokrytych azbestem dachów budynków, będących własnością Powiatu. Wniosek został przyjęty.

Ad. 7.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓLKA

Protokołowała: Anna Walczak